
Ergebnisliste 

Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 

Schwarzach im Pongau 

mit Wertung zur 

Sonnenterrassen Mannschaftsmeisterschaft 

am 14.02.2015 in Goldegg-Buchberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ortsmeisterin 2015 Kathrin HOFGÄRTNER 

Ortsmeister 2015 Christian HÖHENWARTER 

Vereinsmeisterin 2015 Lena HAIDACHER-DIRNINGER 

Vereinsmeister 2015 Andreas THURNER 

 

SV-Schwarzach Sektion Skilauf 

www.ski-schwarzach.at 



Kampfgericht:

Streckendaten:

Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung 
zur Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft 

Ort und Datum: Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Sportverein Schwarzach

Veranstalter: SPORTVEREIN SCHWARZACH (4041)

Durchführender Verein: SPORTVEREIN SCHWARZACH (4041)

OrtsmeisterschaftOffizielle Ergebnisliste

Rennleiter: HÖHENWARTER Christian (AUT)
Startrichter: STIEGLECKER Andreas (AUT)
Zielrichter: REPASKI Christian (AUT)
Streckenchef: HÖHENWARTER Christian (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 12:00

Länge: 700 mHöhendifferenz: 130 m
Anzahl Tore: 30

Strecke: Riesentorlauf

Starthöhe: 1160 m Zielhöhe: 1030 m

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

38

36  (94,74%)

Bambini B1 weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 3 STÜTZ Pia 2009 W 31,81 0,00

2 2 SCHWAIGER Lara 2009 W 32,04 0,23

3 4 SCHWAIGER Leni 2011 W 1:02,12 30,31

4 1 PAPPERNIGG Ella 2010 W 1:12,75 40,94

Bambini B1 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 5 BIRNBACHER Sebastian 2010 M 40,27 0,00

Bambini B2 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 9 WIESER Lucas 2008 M 25,79 0,00

2 7 GASTEIGER Philipp 2008 M 26,85 1,06
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Offizielle Ergebnisliste Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung zur 
Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft  / Sportverein 

Ortsmeisterschaft Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Kinder U8 weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 10 PAPPERNIGG Svea 2007 W 1:04,55 0,00

Kinder U8 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 67 SCHERER Gregor 2007 M 1:03,86 0,00

Kinder U9 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 13 WIESER Diogo 2006 M 1:00,66 0,00

2 12 STOISSER Adrian 2006 M 1:05,90 5,24

Kinder U10 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 15 PAPPERNIGG Liam 2005 M 1:00,80 0,00

2 16 PORTENKIRCHNER Julian 2005 M 1:09,36 8,56

Kinder U12 weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 17 WAHL Vanessa 2003 W 1:00,70 0,00

Schüler U15 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 26 ZIRNITZER Florian 2000 M 1:14,43 0,00

Schüler U16 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 28 RETTENSTEINER Nico 1999 M 1:10,67 0,00

AK IV weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 29 PAPPERNIG Marianne 1952 W 1:35,15 0,00

2 30 EISENBERGER Renate 1952 W 1:58,52 23,37
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Offizielle Ergebnisliste Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung zur 
Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft  / Sportverein 

Ortsmeisterschaft Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

AK III weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 33 SCHEIBNER Andrea 1964 W 1:04,35 0,00

2 34 WAZLAWIK Gabriela 1962 W 1:06,18 1,83

Allg. Klasse weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 36 RUCKER Angela 1991 W 1:14,27 0,00

Jugend U18 weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 37 HOFGÄRTNER Kathrin 1998 W 1:02,20 0,00

AK IV männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 38 ARLHOFER Erich 1945 M 1:07,85 0,00

2 39 PAPPERNIGG Johannes 1953 M 1:09,89 2,04

3 40 MITTERSTEINER Albert 1948 M 1:22,45 14,60

4 41 TEUFLHART Helmut 1947 M 1:24,06 16,21

AK III männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 42 RUCKER Rudolf 1956 M 1:24,95 0,00

AK II männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 46 ZIRNITZER Anton 1970 M 1:07,55 0,00

2 48 WAHL Christian 1967 M 1:09,09 1,54

AK I männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 54 HÖHENWARTER Christian 1978 M 56,28 0,00

2 53 WIESER Daniel 1982 M 1:00,67 4,39

3 50 SEIDL Edgar 1977 M 1:08,06 11,78

4 55 GRUBER Markus 1980 M 1:14,50 18,22
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Offizielle Ergebnisliste Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung zur 
Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft  / Sportverein 

Ortsmeisterschaft Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Allg. Klasse männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 56 MAYR Patrik 1991 M 1:04,86 0,00

Jugend U18 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 61 REPASKI Kilian 1998 M 1:08,90 0,00

Jugend U21 männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 62 STIEGLECKER Markus 1995 M 1:05,55 0,00

Unterschrift 

Nicht am Start (1. Lauf):         1     (2,63%)

StNr Name JG Vereinsname Klasse

32 Pauzenberger Anni 1957 AK3_W

Nicht im Ziel (1. Lauf):         1     (2,63%)

StNr Name JG Vereinsname Klasse

43 Kröll Reini 1963 AK3_M
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Kampfgericht:

Streckendaten:

Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung 
zur Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft 

Ort und Datum: Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Sportverein Schwarzach

Veranstalter: SPORTVEREIN SCHWARZACH (4041)

Durchführender Verein: SPORTVEREIN SCHWARZACH (4041)

VereinsmeisterschaftOffizielle Ergebnisliste

Rennleiter: HÖHENWARTER Christian (AUT)
Startrichter: STIEGLECKER Andreas (AUT)
Zielrichter: REPASKI Christian (AUT)
Streckenchef: HÖHENWARTER Christian (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 12:00

Länge: 700 mHöhendifferenz: 130 m
Anzahl Tore: 30

Strecke: Riesentorlauf

Starthöhe: 1160 m Zielhöhe: 1030 m

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

11

10  (90,91%)

Kinder weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 68 EMPL Marie Theres 2003 W 56,79 0,00

2 71 PAIR Lena 2005 W 58,81 2,02

3 14 EICHLER Lara 2005 W 1:02,12 5,33

Kinder männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 19 RESCHREITER Lukas 2003 M 48,55 0,00

Schüler weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 24 HAIDACHER-DIRNINGER Lena 2000 W 1:12,91 0,00

2 20 HAIDACHER-DIRNINGER Lisa 2002 W 1:13,82 0,91

Samstag, 14. Februar 2015, 19:48 Seite 1 von 2Auswertung: SPORTVEREIN SCHWARZACH

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 14.2.2  - Lizenz 4041 - Zeitnehmung: Brower Bib ID XS



Offizielle Ergebnisliste Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung zur 
Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft  / Sportverein 

Vereinsmeisterschaft Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Schüler männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 25 ROHRMOSER Lukas 2000 M 59,89 0,00

2 22 PAIR Elias 2002 M 1:08,60 8,71

AK II bis AK VI weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 31 OBERMOSER Barbara 1952 W 1:13,56 0,00

AK II bis AK VI männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 49 THURNER Andreas 1967 M 56,79 0,00

Unterschrift 

Nicht am Start (1. Lauf):         1     (9,09%)

StNr Name JG Vereinsname Klasse

18 Pilotto Silvano 2003 K_M
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Kampfgericht:

Streckendaten:

Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung 
zur Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft 

Ort und Datum: Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Sportverein Schwarzach

Veranstalter: SPORTVEREIN SCHWARZACH (4041)

Durchführender Verein: SPORTVEREIN SCHWARZACH (4041)

GästeklasseOffizielle Ergebnisliste

Rennleiter: HÖHENWARTER Christian (AUT)
Startrichter: STIEGLECKER Andreas (AUT)
Zielrichter: REPASKI Christian (AUT)
Streckenchef: HÖHENWARTER Christian (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 12:00

Länge: 700 mHöhendifferenz: 130 m
Anzahl Tore: 30

Strecke: Riesentorlauf

Starthöhe: 1160 m Zielhöhe: 1030 m

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

23

19  (82,61%)

Bambini männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 69 MAYRHOFER Fabio 2008 M 21,92 0,00

2 8 PIRCHNER Matteo 2008 M 23,23 1,31

3 6 WASLE Jakob 2008 M 23,39 1,47

4 72 ASCHABER Jakob 2011 M 45,94 24,02

Kinder weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 65 ROHRMOSER Marlena 2003 W 50,58 0,00

2 70 ASCHABER Theresa 2003 W 54,24 3,66

Schüler weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 23 PRONEBNER Sabrina 2000 W 1:01,47 0,00
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Offizielle Ergebnisliste
Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung zur 

Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft  / Sportverein 

Gästeklasse Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Schüler männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 66 RAINER Julian 2000 M 59,15 0,00

2 27 PRONEBNER Fabian 2000 M 1:00,95 1,80

3 21 SZALA Patrik 2002 M 1:10,42 11,27

Jugend bis Allg. Klasse männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 57 ROHRMOSER Manuel 1998 M 59,09 0,00

2 60 EMPL Johannes 1998 M 1:03,09 4,00

3 58 FRITZENWALLNER Lukas 1997 M 1:07,09 8,00

4 59 WIESMANN Lukas 1998 M 1:10,28 11,19

AK I bis AK II weibl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 35 EMPL Heidi 1975 W 1:17,72 0,00

AK I bis AK II männl.  

Rang StNr Name JG Geschl. Ges.Zeit Diff.

1 52 ASCHABER Andreas 1980 M 57,42 0,00

2 44 PIRCHNER Hannes 1974 M 59,22 1,80

3 47 ROHRMOSER Hermann 1967 M 59,85 2,43

4 51 EICHLER Patrik 1977 M 1:09,69 12,27

Unterschrift 

Nicht am Start (1. Lauf):         3     (13,04%)

StNr Name JG Vereinsname Klasse

11 Wasle Paul 2006 K_M

63 FLEIßNER Inge 1959 AK3-6_W

64 FLEIßNER Johann 1957 AK3-6_M

Nicht im Ziel (1. Lauf):         1     (4,35%)

StNr Name JG Vereinsname Klasse

73 ROHRMOSER Manuel 1999 S_M
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Geschlecht)Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung zur 
Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft  / Sportverein 

Mannschaftswertung Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

Damen

1 Golden Girls 4:47,23
31 OBERMOSER Barbara 1952 AK IV weibl. 1:13,56W1

29 PAPPERNIG Marianne 1952 AK IV weibl. 1:35,15W2

30 EISENBERGER Renate 1952 AK IV weibl. 1:58,52W3

Herren

1 Buchberg-Experten 2:56,49
52 ASCHABER Andreas 1980 AK I männl. 57,42M1

44 PIRCHNER Hannes 1974 AK II männl. 59,22M2

47 ROHRMOSER Hermann 1967 AK II männl. 59,85M3

25 ROHRMOSER Lukas 2000 Schüler U15 männl. 59,89M4

2 Irrläufer 3:10,32
57 ROHRMOSER Manuel 1998 Jugend U18 männl. 59,09M1

27 PRONEBNER Fabian 2000 Schüler U15 männl. 1:00,95M2

59 WIESMANN Lukas 1998 Jugend U18 männl. 1:10,28M3

28 RETTENSTEINER Nico 1999 Schüler U16 männl. 1:10,67M4

3 Wölfe im Schafspelz 3:19,08
60 EMPL Johannes 1998 Jugend U18 männl. 1:03,09M1

58 FRITZENWALLNER Lukas 1997 Jugend U18 männl. 1:07,09M2

61 REPASKI Kilian 1998 Jugend U18 männl. 1:08,90M3

4 ÖMV Schwarzach 3:22,61
56 MAYR Patrik 1991 Allg. Klasse männl. 1:04,86M1

50 SEIDL Edgar 1977 AK I männl. 1:08,06M2

51 EICHLER Patrik 1977 AK I männl. 1:09,69M3

55 GRUBER Markus 1980 AK I männl. 1:14,50M4
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung
Alpine Orts- und Vereinsmeisterschaft 2015 mit Wertung zur 

Sonnenterrassen-Mannschaftsmeisterschaft  / Sportverein 

Mannschaftswertung Schwarzach (Buchberglift Goldegg), 14.02.2015

1 Die 3 Musketiere 2:55,27

54 HÖHENWARTER Christian 1978 AK I männl. 56,28M1

37 HOFGÄRTNER Kathrin 1998 Jugend U18 weibl. 1:02,20W2

49 THURNER Andreas 1967 AK II männl. 56,79M3

2 Die Zomgwürfelten 3:12,59

66 RAINER Julian 2000 Schüler U15 männl. 59,15M1

33 SCHEIBNER Andrea 1964 AK III weibl. 1:04,35W2

48 WAHL Christian 1967 AK II männl. 1:09,09M3

35 EMPL Heidi 1975 AK I weibl. 1:17,72W4

3 Schönbergsiedlung 3:23,92

34 WAZLAWIK Gabriela 1962 AK III weibl. 1:06,18W1

38 ARLHOFER Erich 1945 AK IV männl. 1:07,85M2

39 PAPPERNIGG Johannes 1953 AK IV männl. 1:09,89M3

45 PAPPERNIGG David 1974 AK II männl. 1:11,77M4

4 Das Bistro 4:00,78

36 RUCKER Angela 1991 Allg. Klasse weibl. 1:14,27W1

40 MITTERSTEINER Albert 1948 AK IV männl. 1:22,45M2

41 TEUFLHART Helmut 1947 AK IV männl. 1:24,06M3

42 RUCKER Rudolf 1956 AK III männl. 1:24,95M4
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